



۲

فاچاق چمدانی دارو  
از ایران؛ ارمنان  
ارز ۴۲۰۰ تومانی

روزنامه صبح ایران

# اقتصاد

چهارشنبه / ۱۷ شهریور ۱۴۰۰ / ۱/ صفرالحرام ۱۴۴۳ / ۸ سپتامبر ۲۰۲۱

WWW.EMTIAZDAILY.IR

۳

عبدالملکی درباره  
حداقل دستمزد چه  
وعده ای داد؟



شماره ۳۲۷۶ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

تعدادی از نمایندگان مجلس پیشنهاد دادند:

# برگزاری رفراندوم برای حذف یارانه‌ها

گزارشاتی از مدیریت ۲۵ بیمار با یک پرستار

## فاجعه کمبود پرستار در پیک پنجم کرونا

معاون توسعه و مدیریت منابع سازمان نظام پرستاری با اشاره به مهم‌ترین مشکلات پرستاران، کمبود نیرو را معضلی بسیار جدی خواند و گفت: مهم‌ترین مشکل در پیک پنجم کرونا موضوع کمبود نیرو بود تا حدی که از برخی استان‌ها و شهرستان‌ها گزارشاتی به دستمان می‌رسید که ۲۵ بیمار را یک پرستار مدیریت می‌کند و این شرایط اصلا خوب نیست.

حمیدرضا عزیزی گفت: استاندارد موجود نسبت پرستار به تخت در برخی نقاط دنیا ۴ پرستار به ازای یک تخت است.../ صفحه ۲



ضرغامی عنوان کرد: تشکیل دبیرخانه گردشگری شمال کشور

## لزوم فعال‌سازی گردشگری دریایی

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: دبیرخانه گردشگری در شمال برای رفع موانع مانند حریم بافت‌های تاریخی و فرسوده سه استان شمالی برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری‌های نهایی را انجام می‌دهد.

عزت‌الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی و گردشگری در جلسه با جمعی از نمایندگان سه استان شمالی کشور در مجلس شورای اسلامی گفت: صمیمانه از محبت شما نمایندگان مجلس شورای اسلامی تشکر می‌کنم. سه دوره تجربه مجلس دارم اما هیچ‌وقت یک جا جماعه استانی سه استان را تجربه نکردم.../ صفحه ۷



## وزیر بهداشت: دهه فجر پایان اپیدمی کرونا در کشور خواهد بود



رئیس قوه قضاییه تاکید کرد:

## لزوم بازنگری و تغییر برخی قوانین و رفتارها به نفع زنان و خانواده



کمیسیون اجتماعی مجلس باید به محرومان و

مظلومان توجه ویژه داشته باشد

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای ادامه داد: کمیسیون اجتماعی مجلس با مهم‌ترین مسائل کشور و بخش قابل توجهی از مردم خصوصاً محرومان و مظلومان که ولی نعمتان اصلی انقلاب هستند و با کسانی که شاید گرفتاری بیشتری دارند، اما قدرت بیان و توان مالی برای پیگیری حقوقشان ندارند، ارتباط دارد و باید به آن‌ها توجه ویژه داشته باشد. رئیس دستگاه قضا فرصت خدمت را بزرگ‌ترین نعمت خدا برای کارگزاران نظام دانست و گفت: امروز یک انسجام و همدلی بسیار خوبی برای خدمت رسانی به مردم بین قوا شکل گرفته که باید روز به روز بیشتر شود و هر چه در توان داریم خالصانه و بی‌منت به پای مردم بریزیم و آن‌ها را امیدوار کنیم.

هیچ معرفی بالاتر از گره‌گشایی از کار مردم نیست

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای افزود: شاید هیچ معرفی بالاتر از گره‌گشایی از کار مردم و امیدبخشیدن به جامعه و هیچ منکری بدتر از این نباشد که حق کسی تضییع و به احدی ظلم شود و در دورافتاده‌ترین شهرها و روستاها ارتباط دارد.

با استقلال و آزادی‌های مشروع و امنیت و عزت مردم خدشه دار شود و اگر می‌خواهیم نهی از منکر کنیم باید مانع از چنین رفتارهایی شویم.

رئیس قوه قضاییه در ادامه سخنانش با اشاره به اظهارات یکی از اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس درباره حقوق زنان گفت: خدانده به زن کرامت بخشیده و زن را گرمای داشته و بزرگ‌ترین فضیلت یک زن و مادر این است که انسان از دامن زن به معراج می‌رود.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای با تأکید بر اینکه همه باید حامی حقوق و حافظ کرامت زنان باشند، بر لزوم بازنگری و تغییر برخی رویکردها، رفتارها و قوانین به نفع زنان و خانواده تأکید کرد و افزود: باید منزلت و عظمت زن و کمک به زن به‌عنوان یک انسان دارای شرافت و جایگاه والا، سرلوحه کار همه دستگاه‌ها قرار گیرد. وی خاطر نشان کرد: تربیت فرزند به نوع تربیت پدر و مادر و هم به جامعه گره خورده است، اما مسلمانان رفتارهای مسئولانه یک مادر و وظیفه شناس و آگاه به وظایف تربیتی بیشترین نقش را در شکل‌گیری شخصیت فرزند دارد.

مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری لقمان خبر داد:

## برنامه تبدیل شرکت لقمان به بازوی اجرایی گروه مالی گردشگری در بازار سرمایه



پرتقوی بورسی شرکت در بازار سهام به صورت فعال است. آرام تصریح کرد: مهم‌ترین هدف شرکت سرمایه‌گذاری لقمان، توسعه شرکت در راستای برنامه‌های استراتژیک کلان گروه مالی گردشگری است که هیات مدیره در این زمینه بسیار مصمم است تا به سرعت به نتیجه مطلوب دست یابیم.

اما شروط هر سه سناریو در برنامه راهبردی شرکت و هیات مدیره قرار دارد. وی گفت: اخذ مجوز افزایش سرمایه شرکت سرمایه‌گذاری لقمان همزمان با درج نماد سال گذشته از اقدامات مهم هیات مدیره بود که در راستای برنامه‌های توسعه‌ای صورت پذیرفت و موضوع افزایش سرمایه‌های دیگر نیز در برنامه هیات مدیره به منظور تقویت سرمایه شرکت پس از ثبت افزایش سرمایه فعلی قرار دارد. آرام اظهار کرد: برنامه اصلی و هدف کلی شرکت سرمایه‌گذاری لقمان، تبدیل شدن به بازوی اجرایی گروه مالی گردشگری در بازار سرمایه، بالاتر از گره‌گشایی از کار مردم و برنامه تاسیس هلدینگ خدمات بازار سرمایه و همچنین شرکت‌های سیدگردانی، مشاور سرمایه‌گذاری و تامین سرمایه صورت گرفته است. وی افزود: همچنین اقدامات اولیه برای فراهم کردن زمینه درخواست تاسیس از جمله تغییر در ترکیب سهامداری شرکت به عنوان یکی از موانع درخواست مجوزها در بهار ۱۴۰۰ صورت پذیرفته است. از دیگر برنامه‌های شرکت برای سال جدید، علاوه بر اقدام به توسعه حوزه فعالیت در بازار سرمایه در راستای استراتژی کلان گروه مالی گردشگری، تقویت

رئیس قوه قضاییه با تأکید بر این که همه باید حامی حقوق و حافظ کرامت زنان باشند، بر لزوم بازنگری و تغییر برخی رویکردها، رفتارها و قوانین به نفع زنان و خانواده تأکید کرد.

به گزارش امتیاز و به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، اعضای هیأت رئیسه کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی به‌منظور تبادل نظر و هم‌اندیشی درباره تقویت همکاری این کمیسیون با دستگاه قضا و راه‌های کاهش مشکلات مردم و بهبود خدمات رسانی قضائی با حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای دیدار و گفتگو کردند.

رئیس قوه قضاییه در این دیدار، اعتماد مردم را از مهم‌ترین سرمایه‌های نظام مردم سالار دینی دانست و متذکر شد که اگر این سرمایه گرانها و عظیم از دست برود، زیان بزرگی در پی خواهد داشت.

تلاش دشمن برای مخدوش کردن اعتماد مردم به نظام

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای با بیان اینکه جمهوری اسلامی نظامی برخاسته از متن و رأی مردم است و مشکلات بزرگ در کشور تاکنون با کمک مردم حل شده، تصریح کرد: امروز دشمن و بدخواهان تلاش می‌کنند اعتماد مردم به نظام و مسئولان را خدشه دار کنند. وی افزود: حفظ سرمایه عمومی نظام را در گرو تکريم مردم و اعتماد به آن‌ها و مشارکت دادن آحاد ملت در تصمیم‌گیری‌ها و امور مختلف حکومتی و شنیدن حرف مردم و گام برداشتن برای حل مشکلات آن‌ها دانست و خاطر نشان کرد: یکی از وظایف بسیار مهم ما در این شرایط این است که کارآمدی نظام را به اثبات برسانیم و امید و اعتماد مردم را افزایش دهیم تا توطئه‌ها و نقشه‌های دشمن خشنی و نقش بر آب شود. رئیس قوه قضاییه اظهار داشت: یکی از نهادهایی که بیشترین رابطه را با افکار مختلف مردم دارد مجلس است و یک نماینده از آخرین روز خدمت با مردم حوزه انتخابیه خود و از طریق دیگر نمایندگان با همه مردم حتی در دورافتاده‌ترین شهرها و روستاها ارتباط دارد.

خبر

## آخرین تصمیم وزارت علوم درخصوص بازگشایی دانشگاه‌ها

و واکسیناسیون دانشجویان

دانشجویان وزیر علوم با تأکید بر اینکه بازگشایی حضوری دانشگاه‌ها نیازمند تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا است، گفت: در حال حاضر منتظر دستور وزارت بهداشت برای شروع واکسیناسیون دانشجویان هستیم و پس از اتمام واکسیناسیون دانشجویان بازگشایی دانشگاه‌ها تصمیم‌گیری خواهد شد.

دکتر محمدعلی زلفی‌گل با حضور در یک برنامه تلویزیونی به تشریح برنامه‌ها و سیاست‌های وزارت علوم در دولت سیزدهم پرداخت و گفت: درخصوص نحوه آموزش دانشجویان همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید تصمیم‌گیری نهایی برعهده ستاد ملی مقابله با کرونا می‌باشد و ما موظف هستیم از تصمیمات این ستاد درخصوص آموزش مجازی با حضوری تبعیت کنیم. وی در ادامه تصریح کرد: در حال حاضر دانشجویان دوره تحصیلات تکمیلی که فعالیت‌های آزمایشگاهی و میدانی داشتند در دانشگاه‌ها حضور دارند اما درخصوص بازگشایی دانشگاه‌ها منتظر نظر ستاد ملی مقابله با کرونا هستیم. وزیر علوم از آمادگی زیرساخت‌های دانشگاه‌ها برای آغاز آموزش مجازی دانشجویان اشاره کرد و گفت: خوشبختانه در مدت شیوع کرونا دانشگاه‌ها آمادگی‌های خوبی برای ارائه آموزش‌های مجازی و الکترونیکی پیدا کرده‌اند و در حال حاضر زیرساخت‌های این مراکز هم از نظر نرم‌افزاری و هم از نظر سخت‌افزاری برای ارائه آموزش‌های مجازی همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید آماده است. زلفی‌گل از واکسیناسیون اکثر اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها و کارمندان این مراکز خبر داد و گفت: برای آغاز واکسیناسیون دانشجویان منتظر دستور وزارت بهداشت هستیم و بعد از واکسیناسیون دانشجویان می‌توانیم درخواست بازگشایی دانشگاه‌ها تصمیم‌گیری کنیم. وی همچنین به تحولات وزارت علوم طی چهار دهه گذشته اشاره کرد و گفت: وزارت علوم در چهار دهه گذشته تلاش خوبی را پشت سر گذاشته است و ما در دهه اول با ترویج علم، در دهه دوم با تأسیس دوره‌های دکتری در سال ۶۵ و تولید علم، در دهه سوم استانداردسازی، پژوهش و در دهه چهارم نیز در جهت تولید ثروت از علم و تبدیل علم به علم و فناوری حرکت کردیم. وی همچنین با تأکید بر اینکه نقش دانشگاه‌ها در رفع مشکلات جامعه و مدیریت کشور شکل گرفته است، گفت: باید نوع نگاه ما به دانشگاه‌ها تغییر پیدا کند و به این‌بار برسیم که دانشگاه‌ها می‌توانند در حل مشکلات جامعه نقش موثری ایفا کنند. به همین جهت لازم است سیستم‌های مدیریتی و انگیزشی دانشگاه‌ها مورد بازنگری قرار بگیرد تا هم بتوانیم از دستاوردهای علمی صیانت کنیم و هم اینکه بخشی از پتانسیل‌های آموزشی و پژوهشی را به سمت نیازهای جامعه هدایت نماییم تا بتوانیم به معنای واقعی در جهت تولید علم حرکت کنیم.

خبر

## ورود ۱۵۰۰ اتوبوس بازسازی شده به چرخه حمل و نقل

معاون شهرداری تهران از ورود حدود ۵۰۰ اتوبوس حداکثر تا اواخر مهر به چرخه حمل و نقل خبر داد و گفت: ۴۰۰ درصد درآمد شهرداری از طرح ترافیک به وام ۹۰ میلیون تومانی نوسازی تاکسی‌ها اختصاص می‌یابد. سید منافع هاشمی و تمام معاونان خود از طریق سامانه ۱۸۸۸ با شهروندان تهرانی همکلام شده و در جریان شکایت‌های آنها قرار گرفت. سید منافع هاشمی درباره این گفتگوی مستقیم با تهرانی نشینان تأکید کرد: امروز مدیران عامل سازمان و شرکت‌های معاونت حمل و نقل و ترافیک در پاسخگویی به شهروندان حضور داشتند و نزدیک به ۲۳۰ پیام و تماس مستقیم شهروندان تهرانی پاسخ دادیم. من نزدیک به ۲۰ تلفن را شخصاً پاسخ دادم. وی با اشاره به موضوعاتی که در این تماس‌ها مطرح شده است، تأکید کرد: همان‌طور که در آسیب‌شناسی‌ها به آن رسیدیم گفت: تاکسی، واگن مترو و اتوبوس از دغدغه شهروندان است. در شش ماه گذشته این نوسازی در اولویت اصلی فعالیت حوزه تأمین مالی و اجرا حمل و نقل و ترافیک شهرداری قرار گرفت. اهتمام بر این بود که اتوبوس‌ها نوسازی شوند و حتی خرید اتوبوس‌ها را افزایش دادیم. سید منافع هاشمی با بیان اینکه مخازن گاز اتوبوس‌ها که مشکل داشت را بازسازی خواهیم کرد، ادامه داد: در این راستا طی توافق‌ات شهرداری با وزارت کشور منابعی جذب شد. با دو کارخانه تأمین مخازن گاز اتوبوس‌ها به توافق رسیده و در حال ساخت مخازن هستند تا حدود ۸۰۰ دستگاه اتوبوس بخش خصوصی که تاریخ مخازن گاز اتوبوس‌هایشان انقضا شده را وارد چرخه فعالیت اتوبوسرانی کنیم. هر چند که این اتوبوس‌ها قدیمی و فرسوده هستند اما تا زمانی که اتوبوس‌های جدید وارد این فرایند را در دو بخش این ۲۰۰ اتوبوس وارد چرخه ناوگان حمل و نقل شهر تهران خواهد شد. اتوبوس‌ها که وارد چرخه شود طبیعتاً با مشکل کمبود راننده روبرو می‌شویم. جهت رفع این کمبود از شهردار سابق تهران مجوز اخذ شده بود. البته به مجوزهای بیشتری نیاز خواهیم داشت. از سوی دیگر تا جایی که ممکن است اتوبوس‌ها را به بخش خصوصی واگذاری خواهیم کرد.